
19 یکشنبه یکشنبه 55 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88688868

دهخدا به روایت امروز
گفت‌وگو با نادر فلاح، کارگردان نمایش »کابوس‌های آنکه نمی‌میرد«

متن این نمایش برای اجرای شما 
نوشته شده بود؟

نه. این متن را امیرحسین طاهری به اسم »در 
آستانه« 2سال پیش چاپ کرده بود. من از قبل 
او را می‌شناختم و هروقت می‌خواستم کار کنم با 
او تماس می‌گرفتم که آیا متنی در دست دارد یا 
نه؟ او متن در آستانه را که مرکز هنرهای نمایشی 
چاپ کرده بود، به من معرفی کرد و آن را خواندم 

و کار کردم.
متن در طول کار تغییر کرد؟

بله. طی تمرین چیزهایی را که فکر می‌کردم لازم 
است وجود داشته باشد، به آقای طاهری می‌گفتم 

و او به متن اضافه می‌کرد.
اجرای طولانی‌مدتی در مولوی 
داشتید و بعد هم کار را در تماشاخانه شهرزاد 
ادامه دادید. چه شد که اجراها در شهرزاد 

ادامه پیدا کرد؟
ما ‌2ماه و ۶۰ اجرا در مولوی داشتیم و بعد هم 
به شهرزاد آمدیم. من در طول اجراهای مولوی 
از مدیران بسیاری از تئاترها دعوت کردم تا 
اجرا را ببینند، ولی متأسفانه فقط خانم پریسا 
مقتدی، مدیر تئاتر سنگلج و داود نامور، مدیر تئاتر 
نوفل‌لوشاتو کار را دیدند. بقیه مدیران تئاترها با 
وجود اینکه بارها دعوت شدند، برای دیدن اجرا 

نیامدند. قاسم جعفری، مدیر تماشاخانه شهرزاد، 
تنها مدیری بودند که بعد از 10اجرا و حتی بدون 
اینکه من دعوتشان کرده باشم، خودشان به دیدن 
کار آمدند و همان زمان هم از ما دعوت کردند 
که بعد از اجراهای مولوی در پردیس شهرزاد 
اجراهایمان را ادامه دهیم، ولی چون بعد از ۳۰ 
اجرا دوباره کار در تالار مولوی تمدید شد، اجراها 
همانجا ادامه پیدا کرد؛ ضمن اینکه من توانایی 
مالی اجرا در یک سالن خصوصی را هم نداشتم، 
ولی دوباره با آقای جعفری صحبت کردیم و با 
اینکه ۶۰ اجرا رفته بودیم و ریسک زیادی داشت، 

با شرایط خیلی خوب به ما سالن دادند.
به‌جز بازی شما، اجراهای شهرزاد با 

مولوی تفاوتی ندارند؟

چند بازیگر دیگر هم بعد از اجرای مولوی از ما 
جدا شدند و با تغییراتی در ترکیب بازیگرها به 
اجرای شهرزاد رسیدیم، اما در مورد تفاوت محیط 
اجرای مولوی و شهرزاد هم باید عرض کنم که 
تئاتر مولوی در یک محیط دانشگاهی قرار دارد 
و قوانینی داشت که در سالن خصوصی کمتر با 

چنین مواردی روبه‌رو بودیم.
نمایش شما از آگاهی صحبت 
می‌کند. علامه دهخدا هم انگار به‌عنوان 
نویسنده فرهنگ لغات نمادی از همین آگاهی 

است.
بله دقیقا همینطور است. متن جدال دراماتیک 
بین تفکری است که می‌گوید فرهنگ است 
که می‌تواند آرام آرام باعث تغییر در یک جامعه 
شود و تفکری که به کنش مستقیم سیاسی 
عقیده دارد. 2نوع دیدگاه است که هرکدام کاربرد 
خودش را دارد. منظور از فرهنگ هم ویژگی‌های 
فرهنگی یک قوم، قبیله و ملت نیست. چون اصلا 
ممکن است همین ویژگی‌هایی که یک قوم و 
قبیله روی آن اصرار دارند، تبدیل به جنگ و 
تعصب شود. مسئله‌ای که دهخدا در نمایش 
مطرح می‌کند، آگاهی، خردورزی، تفکر و مطالعه 
است. وقتی از آزادی حرف می‌زنیم، باید مشخص 
کنیم تعریف‌مان از آزادی چیست و چه نفعی 

برای جامعه دارد. این مسئله تأویل‌پذیر است. در 
کشورهای مختلف مفهوم آزادی همیشه مطرح 
بوده و در خیلی از موارد، همان جریان‌هایی که با 
اسم آزادی جلو آمده‌اند، تبدیل به استبداد شده‌اند؛ 
یعنی تفسیرشان از آزادی چیز دیگری بوده است. 
کسی که برای رسیدن به آزادی تلاش می‌کند باید 
بداند آزادی قرار است چه کار کند. آزادی احترام 
به حقوق همدیگر است؛ نه‌فقط از بین رفتن 

محدودیت‌ها.
در کار شما طراحی صحنه کامل 
است. دو کتابخانه بزرگ پر از کتاب داریم و 
یک میز بزرگ که مکان‌های مختلف را تداعی 

می‌کنند. درباره این طراحی صحنه بگویید.
ما در مولوی تک‌اجرایی بودیم. صحنه را هم آقای 
رضا مهدی‌زاده براساس همین سالن طراحی 
کرده بود. بعد که به سالن شهرزاد آمدیم این قرار 
را با آقای جعفری گذاشتیم که نمی‌توانیم دکور را 
تغییر بدهیم؛ یعنی دکور طوری طراحی شده که 
امکان بیرون بردنش از سالن وجود ندارد. به این 
توافق رسیدیم گروه‌هایی که بعد از ما اجرا دارند، 
بدون اینکه لطمه‌ای به اجرایشان وارد شود، در 
دکور ما اجرا بروند، ولی به هر حال مسئله این است 
که سالن‌های خصوصی چند اجرای همزمان در 
یک سالن دارند که این به روند طراحی صحنه 
لطمه می‌زند؛ چون مجبورند دکور سبک قابل 
حرکت داشته باشند تا بتوانند به سرعت آن را 
جمع کنند. خود گروه‌ها هم به‌نظر می‌رسد تمایل 
دارند همین دکور ارزان‌قیمت را داشته باشند؛ 
درصورتی که طراحی صحنه به اجرا کمک می‌کند. 
بخش زیادی از موفقیت نمایش کابوس‌های 
آنکه نمی‌میرد، مدیون طراحی صحنه رضا 
مهدی‌زاده است که هم مفاهیم زیادی را منتقل 
می‌کند، هم به میزانسن کمک می‌کند و هم از نظر 

زیبایی‌شناسی درست است.

هیچ پیشنهادی را رد نمی‌کنم
حشمت آرمیده، بازیگر: واقعیت این است که هر کاری به من پیشنهاد شود، فارغ از اینکه سینمایی، 
تلویزیونی و یا حتی تئاتر باشد، حضور در آن را قبول می‌کنم اما شرایط امروز سینما به‌گونه‌ای شده است که 

عده‌ای محدود در آن حضور دارند. فرایند تولید سریال‌های خانگی هم اخیراً همین‌گونه شده است .٫ مهر

هنرمندان، عضو هیأت علمی دانشگاه‌ها می‌شوند 
حسین طلابیگی، مدیرکل دفتر نظارت بر مراکز، مشاغل و مجامع سازمان سینمایی: جلسات مختلفی برای 
ارزش‌دهی به فعالیت و اعطای درجات هنری به هنرمندان داشتیم. پیگیری می‌کنیم که به هنرمندان امتیازهایی 

برای تدریس در دانشگاه‌ها اعطا شود و به‌عنوان اعضای هیأت علمی به استخدام دانشگاه‌ها درآیند.٫ ایرنا

اکران

 افتتاحیه ۱۵۰ میلیون تومانی 
»ستاره بازی« 

آخرین ساخته هاتف علیمردانی موفق 
شد که طی ۳ روز نخست نمایش خود، 
با جذب بیش از ۲۵۰۰ مخاطب، به 

فروش ۱۵۰ میلیون تومانی برسد.
به گزارش ایرنا، »ستاره‌بازی« 
جدیدترین ساخته هاتف علیمردانی، 
طی ۳ روز نخست نمایش خود، در ۱۸۰ 
سانس، ۲۵۵۰ بلیت فروخت و با گیشه 1۵۰میلیون تومانی، 
یک افتتاحیه جمع‌وجور را تجربه کرد. البته اعلام اکران ناگهانی 
فیلم، در کنار نبود هیچ تبلیغاتی، سبب شده تا به این افتتاحیه، 
با امیدواری نگاه کنیم و با تجربه‌ای که از دیگر کارهای کارگردان 
سراغ داریم، مطمئن باشیم که این فیلم علیمردانی نیز به‌مانند 
بسیاری از آثار دیگر وی، از هفته‌های بعد، روی دور تند استقبال 

قرار بگیرد.
علیمردانی که کارگردانی در سینما را با گونه کودک آغاز کرد، در 
ادامه توانست آثار اجتماعی قابل‌توجهی چون » به خاطر پونه«، 
»مردن به وقت شهریور«، »کوچه بی‌نام«، »هفت‌ماهگی« و 
»آباجان« را به تولید برساند. کلمبوس، با رگه‌های کمیک، تجربه 
متفاوت این کارگردان جوان بود. حالا اما ستاره‌بازی با ساختار و 
ریتمی متفاوت، نوید دغدغه‌ای جدید از سینماگر اجتماعی‌ساز 
کشورمان را دارد که می‌تواند جذابیت‌های بسیاری برای 
مخاطبان داشته باشد. »ستاره‌بازی« محصول مشترک ایران و 
آمریکاست که در سی‌ونهمین دوره جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شد. این فیلم قرار است از اواسط اکتبر، توسط کمپانی آمریکایی 

شِک‌سینما در سراسر آمریکا و کانادا روی پرده برود.

سینمای ایران

نمی‌دانیم یقه چه‌کسی را بگیریم
تهیه‌کننده فیلم قاچاق‌شده »بی‌رویا« در گفت‌وگو با 

همشهری 

بیش از یک هفته از انتشار نسخه قاچاق 
3 فیلم »تفریق«، »بی‌رویا« و »ارادتمند 
نازنین، بهاره، تینا« می‌گذرد، اما همانطور 
که می‌شد انتظار داشت، هنوز منبع نشت 
این فیلم‌ها مشخص نشده است. بعد از 

اینکه نسخه قاچاق این 3 فیلم در فاصله زمانی کمی بیرون آمد، 
حدس و گمان‌هایی درباره منبع انتشار این فیلم‌ها مطرح شد. 
هر 3 این فیلم‌ها ازجمله فیلم‌هایی بودند که به‌دلیل محتوا یا 
برخی عوامل‌شان اکران‌شان به مشکل خورده بود و از همین رو 
برخی‌ها تقصیر انتشار نسخه غیرمجاز این فیلم‌ها را متوجه ارشاد 
می‌دانستند که به این ترتیب خواسته از مشکلات و دردسرهای 
آنها خلاص شود. چند ساعت بعد از انتشار »تفریق«، وزیر ارشاد 
به این حدس‌ها واکنش نشان داد و گفت: »این فیلم الان و قبل از 
نمایش در اختیار ما نیست، بلکه در اختیار خود تهیه‌کننده است؛ 
یعنی اصلا در اختیار سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی نیست که منتشرش کنیم.«

منبع نشت فیلم‌ها خارج از ارشاد
3 روز بعد از انتشار »تفریق« و در روز انتشار فیلم‌های »بی‌رویا« و 
»ارادتمند نازنین، بهاره، تینا«، دبیر ستاد صیانت از آثار سینمایی 
سازمان سینمایی خبر داد که رئیس این سازمان دستور بررسی 
فوری قاچاق فیلم‌ها را داده است. جعفر انصاری‌فر قبل از هر چیز 
با گفتن اینکه »با بررسی‌های مقدماتی صورت‌گرفته مشخص 
شد که با توجه به رعایت دقیق مراقبت‌های حفاظتی ازجمله 
استفاده از دی‌سی‌پی برای بازبینی فیلم‌ها، انتشار آثار خارج از 
سازمان‌های دولتی و احتمالا از دفاتر فیلم‌ها یا جشنواره‌های 
خارجی صورت گرفته است«، وزارت ارشاد را از هر نقص و 

نقصان مبرا کرد.
وی در جدیدترین صحبت‌هایش در شامگاه جمعه ۳شهریور با 
برنامه رادیویی »سینماگرام« نیز با تکرار موضع قبلی خود گفت: 
»در دوران گذشته نسخه دی‌وی‌دی فیلم‌ها بازبینی می‌شد اما 
در موارد اخیر تأکید جدی به لابراتوارها شده است تا فیلم حتما 
واترمارک نسخه بازبینی داشته باشد تا اگر احیانا تخلفی صورت 
گرفت قابل پیگیری باشد. هک دی‌سی‌پی در سازمان سینمایی 
امکان‌پذیر نیست و حتما بیرون از سازمان اتفاق افتاده است. من 
محکم می‌گویم که قطعا در داخل سازمان نبوده و نیست. اگر قرار 
است ما حامی سینماگران باشیم این جنس حرف‌ها اعتماد را از 

ما سلب می‌کند.« 

شکایت نتیجه‌ای ندارد
انصاری‌فر در این برنامه رادیویی درباره اقدامات انجام‌شده 
درباره قاچاق این 3 فیلم گفت: »در ارتباط با این اتفاق به سرعت 
اقدامات لازم را درباره 2 فیلم »تفریق« و »بی‌رویا« شروع کردیم. 
البته لازم است از سوی صاحبان آثار شکایت صورت بگیرد که 
هنوز شکایتی نشده است. کارگردان فیلم »ارادتمند نازنین، 
بهاره، تینا« نیز خود پیش از این چند باری مطرح کرده بود 
فیلمش را پخش می‌کند. طبق قانون کسی که متضرر شده است 
باید شکایت کند اما ما منتظر نماندیم و بلافاصله اقدام کردیم. 
در حال حاضر شکایت حقوقی به دادستان کل کشور و رونوشت 
آن به دادستان تهران فرستاده و قول داده شده مجرمان ماجرا 

شناسایی ‌شوند.« 
با سعید سعدی، تهیه‌کننده »بی‌رویا«، تماس گرفتیم و از او 
پرسیدیم چرا تاکنون شکایت نکرده است؟ وی به همشهری 
گفت: »رسیدن شکایت به دادسرا 6-5روزی طول می‌کشید و ما 
هم زمان نداشتیم و به همین علت دیگر پیگیری نکردیم. اگر قرار 
بود وقت‌مان را روی شکایت بگذاریم، فیلم دیگر کاملا می‌سوخت 
روی همین حساب پیگیری کردیم که فیلم به سرعت به‌صورت 
آنلاین پخش شود. موارد دیگری هم پیش آمده که با شکایت به 
جایی نرسیده و نتیجه نداده است. ما عملا نمی‌دانیم باید یقه 

چه‌کسی را بگیریم.«
از سعدی پرسیدیم در این چند روزی که از انتشار فیلمش گذشته 
بالاخره به نتیجه رسیده که فیلمش از کجا لو رفته که در جواب 
گفت: »ما خودمان هم نسخه لورفته را نداشتیم و این نسخه‌ای 
بوده که لابراتوار داشت. نمی‌دانم این نسخه از کجا بیرون آمد. 
این نسخه را فقط لابراتوار و پخش خارجی داشت. ما این نسخه 
را به ارشاد و فیلمخانه هم داده بودیم.«  با شکایت یا بی‌شکایت، 
این‎طور که مشخص است، منبع انتشار فیلم‌های قاچاق به این 
زودی‌ها مشخص نمی‌شود. نه صاحبان آثار دل و دماغ پیگیری 

دارند و نه ارشاد تا این لحظه به نتیجه‌ای رسیده است.

خبر

ادامه فعالیت بازیگران هنجارشکن 
منوط به تأیید مراجع ذی‌صلاح

روح‌الله سهرابی، مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم‌ سازمان 
سینمایی به ارائه توضیحاتی درباره ادامه فعالیت بازیگران 
هنجارشکن پرداخت. به گزارش مهر، مدیرکل اداره نظارت بر 
نمایش فیلم‌سازمان سینمایی که در برنامه نقد سینما حضور 
یافته بود، درباره دستورالعمل اکران و نمایش فیلم‌هایی که 
بازیگرانشان کشف حجاب کردند، گفت: اخیرا مصاحبه‌ای از 
قول بنده منتشر شده است که در آن کلیتی از قوانین و مقررات 
وزارت ارشاد را گفتم. به‌دلیل ضرر و زیان و خسارت عمده‌ای که 
به بخش قابل توجهی از سرمایه‌گذاران و تهیه‌کنندگان آثار به 
واسطه عدم‌رعایت اخلاق حرفه‌ای و تبعیت از قوانین و موازین 
رسمی کشور از سوی برخی بازیگران و عوامل وارد شده است، 
طی جلسات مرتبطی که با مدیران سینمایی داشتیم گفتم که 
باید مسیر پیش رو را برای فعالان این اثر روشن کنیم تا هم از 
اتفاقات مشابه ماه‌های اخیر مراقبت کنیم و هم آثاری را که در 
شرایط قبل از این اتفاقات و رفتارهای هنجارشکنانه عده‌ای تولید 
شده است، اکران کنیم. وی ادامه داد: امیدواریم و تلاش می‌کنیم 
در روند طبیعی، آثاری که قبل از رفتارهای هنجارشکنانه تولید 
شده است، وارد چرخه اکران شود. با این روش امنیت سرمایه را 
نیز می‌توانیم تضمین کنیم.مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم 
سازمان سینمایی گفت: درباره بازگشت بازیگران هنجارشکن و 
یا عاملان متخلفی که اقدام به قانون‌شکنی کرده‌اند، باید مراجع 
ذی‌صلاح تصمیم بگیرند. پیش‌تر هم وزیر ارشاد و رئیس سازمان 
سینمایی گفتند که مسیر، مسدود و بن‌بست نیست و چنانچه 
بازیگری پشیمان شود، از رفتار خود ابراز ندامت کند و به اصول 
قبلی بازگردد، با تصمیم مراجع ذی‌صلاح می‌تواند فعالیت کند.

تئاتر

ابوالفضل پورعرب بعد از ۲۰ سال 
»اتللو« را روی صحنه می‌برد

بعد از ۲۰ سال ابوالفضل پورعرب نمایش 
اتللو را در تالار وحدت به اجرا می گذارد. 
پورعرب سال‌ها قبل در دهه ۸۰، نمایش 
»خسیس« نوشته مولیر را هم در تالار 
وحدت کارگردانی کرده بود و از همان زمان 

قصد اجرای »اتللو« را هم داشت اما نزدیک به ۲۰ سال اجرای 
این کار به تعویق افتاد.

ارکستر ملی ایران با اجرای ویژه پوئم‌سمفونی 

موسیقی
»وداع« با خوانندگی حسام‌الدین سراج در تالار 

وحدت روی صحنه می‌رود.
به گزارش خبرنگار همشهری، اوایل دهه80 بود که آلبوم 
»وداع« سراج تولید شد؛ آلبومی در 2نوار کاست که در آن دوران، 
سر‌و‌صدای زیادی به پا کرد. این آلبوم در قالب 2مجموعه »وداع۱« 
و »وداع۲« شامل 8قطعه موسیقی، براساس اشعار عثمان سامانی 
با آهنگسازی سیدمحمد میرزمانی و ترانه‌سرایی غلامرضا کافی 

توسط مرکز موسیقی حوزه هنری تولید شد.

از کاست تا کنسرت
این آلبوم آنقدر شهرت یافت که چندین‌بار حتی در دهه90 
باز نشر شد. کنسرت‌های »وداع« سراج نزدیک به یک دهه 
از سال۸۹ البته با وقفه‌هایی برگزار شد. سراج همچنین در 
سال1391 و به‌صورت 2سال پیاپی، در کنسرتی عاشورایی، 
قطعه‌های آلبوم »وداع« را با ارکستری به رهبری سیدمحمد 
میرزمانی در برج میلاد تهران روی صحنه برد. سراج از 
خوانندگان موسیقی ایرانی است که طی سال‌های اخیر 
بیشترین تمرکز خود را معطوف به آثار ناب موسیقی مذهبی 
کرده است؛ آثاری بر گرفته از اشعار شاعران صاحب‌نامی ازجمله 
عثمان سامانی و محتشم کاشانی به‌دلیل غنای محتوایی و البته 

موسیقی خوبی که روی آنها گذاشته شده است.

وداع در تالار وحدت
قرار است هشتم شهریورماه، کنسرت »وداع« در آستانه اربعین 
حسینی بعد از 10سال بار دیگر روی صحنه برود. در این کنسرت، 

ارکستر ملی ایران، حسام‌الدین سراج را در تالار وحدت همراهی 
می‌کند. آهنگسازی پوئم‌سمفونی وداع را حسام‌الدین سراج و 
تنظیم آن برای ارکستر را سیدمحمد میرزمانی برعهده دارند. 
رهبر این اجرای ارکستر ملی ایران نیز همایون رحیمیان است. 
همچنین ساعد باقری »وداع« را با همراهی گروه کر بنیاد رودکی 
روایت می‌کند. قطعات »راز«، »آینه عشق«، »باده الست«، 
»سرخیل مستان«، »وحدت عاشقانه«، »غریب آشنا«، »یک 
دل و یک یار«، »سر حق«، »عاشق‌کشی«، »ساز مستی«، 
»داستان‌سرا«، »شوخ شیرین ۱ و ۲«، »وداع«، »پریشانی«، 

»غریبه« و »گریه خون« آثار این آلبوم را تشکیل می‌دهند.

عارفانه‌ای در اشعار وداع
حسام‌الدین سراج درباره اشعار این آلبوم ‌می‌گوید: »عثمان 
سامانی یکی از قوی‌ترین مرثیه‌سراهای جهان است. او شاعری با 
شخصیت بی‌نظیری است که صنایع ادبی و ظرایف شعری نهفته 
در اشعارش علت انتخاب او بود. اشعار وی جنبه عرفانی، عاشقانه و 
حماسی دارد که برای یک اجرای ارکسترال فوق‌العاده است. این 
شاعر در زمینه صنعت شعری و ادبی در نوع خودش بی‌نظیر است 
و حماسه را در عین عرفان و عشق را در عین حکمت به‌هم‌آمیخته 
و با صنعت شعری قدیم اشعاری را خلق کرده که ما امروز واقعا از 

خواندن این شعرها لذت می‌بریم.«

سازها برای »وداع« کوک می‌شوند
اجرای حسام‌الدین سراج با همراهی ارکستر ملی ایران

نمایش »کابوس‌های آنکه نمی‌میرد« بعد از ۶۰ اجرا در 

شقایق عرفی‌نژادگفت وگو
روزنامه‌نگار

تالار مولوی و یک دوره اجرا در پردیس تئاتر شهرزاد، 
باز هم تمدید شده و از سوم شهریور دور دوم 
اجراهایش را شروع کرده است. »کابوس‌های آنکه نمی‌میرد« روایت علامه دهخداست 
و ۴۰سال تلاشش برای نگارش فرهنگ لغات؛ درحالی‌که شبح میرزا جهانگیر‌خان 
صوراسرافیل با او خون‌آلود چاقویی در قلبش از او می‌پرسد، چرا درحالی‌که او کشته 

شده، دهخدا همچنان فرهنگ می‌نویسد.
این نمایش نوشته امیرحسین طاهری است که نادر فلاح آن را کارگردانی کرده و در 

اجراهای شهرزاد در آن بازی هم می‌کند. با او درباره این نمایش گفت‌وگو کرده‌ایم.

تمایلی به بازی در »کابوس‌های آنکه نمی‌میرد« نداشتم
سالن شهرزاد ۳۰۰صندلی گنجایش دارد. این باعث می‌شود گروه از نظر مسائل مالی 
دچار اضطراب شود که آیا می‌تواند سالن را پر کند یا نه؟ البته سالن شهرزاد خیلی خوب 
با ما راه آمد و ما از این نظر نگرانی زیادی نداشتیم. درباره اینکه خودم نقش را بازی 
کردم، تمایلی به این کار نداشتم. اصولا دوست ندارم در کاری که کارگردانی می‌کنم، 
بازی هم کنم؛ چون ترجیح می‌دهم از بیرون کار را ببینم و هر شب اجرا را روتوش کنم، 
ولی موقعیتی پیش آمد که در سالن شهرزاد خودم نقش را بازی کردم؛ هر چند باعث شد 
کمی ‌تمرکزم حین اجرا روی صحنه باشد و از طرف دیگر هم نتوانم هر شب بازی‌ها را از 
بیرون ببینم و اگر نکته‌ای بود، روتوش کنم، ولی در کل انقدر نبوده که به‌کار ضربه بزند.

مکث

تلویزیون

»عشق کوفی« و »نون.خ« 
پرطرفداران بهار و تابستان

براساس آمار به‌دست‌آمده از 
تلوبیون تا پایان مرداد، »عشق 
کوفی« پربازدیدترین سریال 
تابستان و »نون‌خ۴« و »آتش و 
باد« هم رتبه‌های اول و دوم فصل 

بهار را در اختیار دارند.
به گزارش همشهری، ایرنا نوشت: 

از ابتدای سال‌جاری تا پایان مرداد‌ماه ۱۱سریال جدید در 
شبکه‌های تلویزیونی پخش شده است. براساس آمار به‌دست‌آمده 
از تلوبیون تا پایان مرداد، »عشق کوفی« پربازدیدترین سریال 
تابستان است و پشت سر آن »بازپرس«، »سوران« و »نیکان« 

دیده می‌شود.
»نون خ۴« و »آتش و باد« هم رتبه‌های اول و دوم فصل بهار را در 
اختیار دارند. سریال »عشق کوفی« محصول جدید سازمان اوج 
است که سال‌ پیش به کارگردانی حسن آخوندپور کلید خورد. این 
سریال تاریخی- عاشورایی پنجشنبه و جمعه‌ها از شبکه3 پخش 
می‌شود. برای »عشق کوفی« پس از ۹قسمت، میانگین ۱۲۳هزار 
بازدید برای هر قسمت ثبت شده. مجموع بازدید آن هم تا پایان 
مرداد به بیش از یک میلیون مشاهده رسید. همچنین »عشق 
کوفی« در فهرست ۱۰سریال پربازدید یک‌ماه اخیر تلوبیون قرار 
گرفته است. پخش فصل چهارم »نون خ« نوروز امسال در شبکه 
یک شروع شد. سریال ۲۱قسمتی سعید آقاخانی در رمضان هم 
ادامه یافت و موفق به ‌ثبت میانگین هر قسمت ۵۷۰هزار بازدید 
شد. این سریال همچنین با کسب حدود ۱۲میلیون بازدید، 

رکورد میزان مشاهده سریال‌های ۱۴۰۲ را در اختیار دارد.


